UNIDADE DE GESTÃO DE PROJECTOS ESPECIAIS

DIGITAL CABO VERDE

Av. Amilcar Cabral, Ex Edifício do BCV, 4º andar
PO Box 145, Plateau, Cidade da Praia, Cabo Verde
Telefones: (+238) 261 75 84 / 261 59 39
Fax: (+238) 261 59 39
 www.governo .cv

PAÍS: REPÚBLICA DE CABO VERDE

ENTIDADE CONTRATANTE: UNIDADE DE GESTÃO DE PROJETOS ESPECIAIS

PAÍS: REPÚBLICA DE CABO VERDE

PROJETO: DIGITAL CABO VERDE PROJECT

PROJECTO ID NO.: P176981

TÍTULO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE CONSULTORIA

PARA A CONCEÇÃO DO PORTAL DE INVESTIMENTO DE CABO VERDE BALCÃO

ÚNICO DE INVESTIMENTO – 2ª FASE

RoEI No: 081/DCVP/UGPE/2024

CLARIFICATION # 2

Q2: Na Solicitação de Manifestação de Interesse não especificam se esta terá que ser assinada

por todas as empresas envolvidas na Joint Venture, ou somente por quem a esteja a representar.

R2: A manifestação de interesse apresentada por uma Joint Venture deverá ser assinada

por todos os membros para que seja legalmente vinculante para todos, ou por um

representante autorizado investido de mandato mediante instrumento de procuração

assinado pelo representante legal de cada membro.

Q3: Igualmente gostaríamos de saber se o deadline é no dia 7/10 às 23:59 ou durante o horário de

expediente, vigente na Administração Pública cabo-verdiana.

R3: Se o prazo não especifica uma hora exata, entende-se geralmente que a entrega pode

ser feita até as 23h59 desse dia.

UGPE, Outubro 07, 2024